AS MANCINI
ador — PSC

MOÇÃO DE APLAUSO

n

Camara Municipal de Ibitinga

_ gottai&radowaido. 	111111111111111111011111
Protocolo Geral n° 3538/2018

Data: 22/10/2018 Horário: 17:20
Legislativo - MOC 499/2018

? 2tC1/1 eig

d

ASSUNTO: Moção de Aplauso ao SOS — Serviços de Obras Sociais de Ibitinga — Educandário
Joanna de Angelis, pela realização do Churrasco Beneficente, ocorrido no dia 21 de outubro de
2018, no Clube de Campo Andreza.

Autoria: Vereador Marlos Ribas Mancini.

Destinatário: SOS — Serviços de Obras Sociais de Ibitinga — Educandário Joanna de Angelis.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
Plenário, seja inserida na ata dos nossos trabalhos, a Moção de Aplauso ao SOS — Serviços de Obras
Sociais — Educandário Joanna de Angelis, pelo almoço realizado no dia 21 de outubro do corrente ano,
no Clube de Campo Andreza.

É com enorme satisfação que parabenizo a todos que participaram do Churrasco
Beneficente e fizeram para que essa brilhante festa acontecesse. O almoço reuniu centenas de pessoas
que puderam degustar de um delicioso churrasco preparado pelo Portuga Festa.

Tudo foi feito com muito carinho pela organização do SOS, que conta com uma equipe
formada por profissionais capacitados entre voluntários e funcionários que possui como objetivo a
proteção à família, à maternidade, à infância, à adolescência, amparo às crianças, adolescentes, cultural
e economicamente mais carentes.

O almoço foi um sucesso e toda a renda foi revertida para o SOS, pois a
sustentabilidade da entidade depende de várias fontes de receitas, entre elas os almoços beneficentes.

Portanto, parabenizo a todos os envolvidos pela realização de mais um Churrasco
Beneficente e solicito que seja enviada cópia desta Moção ao SOS Educandário Joanna de Angelis,
manifestando toda a alegria desta Casa de Leis pela realização deste belíssimo e brilhante almoço feito
com muito carinho.

Sala das Sessões "Dejanir Storniol " em 22 de outubro de 2018.

A Sua Excelência o Senhor
ANTONIO ESMAEL ALVES DE MIRA
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br  Ca"

	Page 1